Министерство науки и высшего образования РФ
Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки
Институт теоретической физики им. Л.Д. Ландау

Российской Академии Наук
142432, Московская обл., г. Черноголовка,

просп. акад. Семенова, 1а
тел.: (495) 702-93-17, (496) 217-1958

   __________________№ ______________________

ПРОТОКОЛ № 7 заседания Ученого совета
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института теоретической физики им. Л.Д. Ландау Российской Академии Наук
от 22 февраля 2019 года

Присутствовали: (всего 18 из 33 членов Ученого совета):
академики РАН Кузнецов Е.А., Элиашберг Г.М.;
члены корреспонденты РАН  Лебедев В.В., Махлин Ю.Г.;
д.ф.-м.н. Адлер В.Э., Бурмистров И.С., Гриневич П.Г., Иногамов Н.А., Иорданский С.В.,
Иоселевич А.С., Колоколов И.В., Николаев Н.Н., Овчинников Ю.Н., Пугай Я.П., Скворцов
М.А., Фейгельман М.В., Щур Л.Н.;
к.х.н. Крашаков С.А. (ученый секретарь)
Председатель совета:  чл.-корр. РАН Лебедев В.В.

Слушали:   О выдвижении кандидатов на выборы директора ИТФ им. Л.Д. Ландау РАН
Министерство науки и высших учебных заведений на основании Приказа №48 от 8

февраля объявило о начале приема документов кандидатов на должность директора ИТФ им.
Л.Д. Ландау РАН с 11 февраля 2019 года.

На 19 февраля 2019 г. членами Ученого совета ИТФ были выдвинуты следующие пре-
тенденты для участия в выборах директора ИТФ им. Л.Д. Ландау РАН:

1) Колоколов Игорь Валентинович (кандидатура предложена Лебедевым В.В.)
2) Фейгельман Михаил Викторович (кандидатура предложена Щуром Л.Н.)
3) Адлер Всеволод Эдуардович (кандидатура предложена Бурмистровым И.С.)

Все претенденты представили в избирательную комиссию письменное согласие на
выдвижение и свою программу развития Института.

В ходе заседания претенденты представили членам Ученого совета свои программы и
ответили на вопросы.

Для подсчета результатов тайного голосования была избрана счетная комиссия в
составе: Бурмистров И.С. (председатель): Пугай Я.П., Крашаков С.А.

Постановили:
На основании результатов тайного голосования (роздано бюллютеней 18) выдвинуть следу-
ющих кандидатов на предстоящие выборы директора ИТФ им. Л.Д. Ландау РАН:

1. ВРИО директора ИТФ Колоколова Игоря Валентиновича (за -18, против - 0, недействи-
тельных - 0)

1

2. Зам. директора ИТФ Фейгельмана Михаила Викторовича (за - 18, против - 0, недей-
ствительных - 0)

3. Старшего научного сотрудника ИТФ Адлера Всеволода Эдуардовича (за - 18, против - 0,
недействительных - 0)

Председатель Ученого совета ИТФ
член-корреспондент РАН     В.В. Лебедев

Ученый секретарь Совета
к.х.н. С.А. Крашаков

2